

Số 830 /KH-UBND

Ba Ngòi, ngày 27 tháng 02 năm 2026

KẾ HOẠCH
Chuyển đổi số phường Ba Ngòi năm 2026

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Công văn số 5511/BKHCN-CĐSQG ngày 10/10/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn xây dựng Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 2364/KH-UBND ngày 06/02/2026 của Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Khánh Hòa về Chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa năm 2026.

UBND phường Ba Ngòi ban hành Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2026 với các nội dung sau:

Phần I. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ TRIỂN KHAI NĂM 2025

1. Về mục tiêu, chỉ tiêu theo Kế hoạch số 2067/KH-UBND ngày 07/11/2025 của UBND phường Ba Ngòi ban hành kế hoạch Chuyển đổi số phường Ba Ngòi năm 2025 sửa đổi phù hợp với mô hình chính quyền mới, với 11 chỉ tiêu, trong đó: Có 10 chỉ tiêu đã đạt và vượt; 01 chỉ tiêu chưa đạt.

2. Về nhiệm vụ theo Kế hoạch số 2067/KH-UBND ngày 07/11/2025 của UBND phường Ba Ngòi ban hành kế hoạch Chuyển đổi số phường Ba Ngòi năm 2025 sửa đổi phù hợp với mô hình chính quyền mới

Stt	Lĩnh vực	Nhiệm vụ	Nhiệm vụ đã hoàn thành	Nhiệm vụ đang triển khai
I	Xây dựng các văn bản chỉ đạo, điều hành	4	4	0
II	Hạ tầng số	3	3	0
III	Nhân lực số	4	4	0
IV	Phát triển dữ liệu số	1	1	0
V	An toàn thông tin mạng	2	1	1
VI	Chính quyền số	2	2	0
VII	Kinh tế số	4	4	0
VIII	Xã hội số	3	3	0

(Xem chi tiết tại Phụ lục 01).

Phần II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH NĂM 2026

I. CĂN CỨ LẬP KẾ HOẠCH

- Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;
- Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;
- Nghị quyết số 214/NQ-CP ngày 23/7/2025 của Chính phủ về ban hành Kế hoạch hành động về thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ chuyển đổi số toàn diện;
- Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng năm 2030;
- Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;
- Quyết định số 411/QĐ-TTg ngày 31/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia phát triển kinh tế số và xã hội số đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;
- Quyết định số 964/QĐ-TTg ngày 10/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược An toàn, An ninh mạng quốc gia, chủ động ứng phó với các thách thức từ không gian mạng đến năm 2025, tầm nhìn 2030;
- Quyết định số 1132/QĐ-TTg ngày 09/10/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược hạ tầng số đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030;
- Nghị quyết số 16-NQ/TU ngày 19/10/2021 của Tỉnh ủy Khánh Hòa về chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030;
- Nghị quyết số 48-NQ/TU ngày 20/02/2025 của Tỉnh ủy Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia. Quyết định số 1426/QĐ-UBND ngày 29/5/2025 của UBND tỉnh ban hành Khung kiến trúc số tỉnh Khánh Hòa, phiên bản 4.0.
- Kế hoạch số 4636/KH-UBND ngày 29/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa ban hành Kế hoạch Nâng cao chỉ số xếp hạng đánh giá chuyển đổi số (DTI) tỉnh Khánh Hòa năm 2025 và các năm tiếp theo;

- Công văn số 3233/BKHCN-KHTC ngày 18/7/2025 của Bộ Khoa và Công nghệ về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch và dự toán ngân sách KH,CN, ĐMST&CĐS năm 2026;

- Công văn số 5511/BKHCN-CĐSQG ngày 10/10/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc hướng dẫn các bộ, ngành, địa phương xây dựng Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2026.

- Kế hoạch số 03-KH/ĐU, ngày 14/7/2025 của Đảng ủy phường Ba Ngòi về triển khai thực hiện Nghị quyết số 48-NQ/TU, ngày 20/02/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hoà về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

- Kế hoạch số 32-KH/ĐU, ngày 09/02/2026 của Đảng ủy phường Ba Ngòi về triển khai thực hiện Nghị quyết số 48-NQ/TU, ngày 20/02/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hoà về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn phường Ba Ngòi năm 2026

- Kế hoạch số 01-KH/BCĐ, ngày 09/02/2026 của Ban chỉ đạo chuyển đổi số phường Ba Ngòi về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số phường Ba Ngòi năm 2026.

- Kế hoạch 709/KH-UBND ngày 12/02/2026 của UBND phường Ba Ngòi về triển khai nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn phường Ba Ngòi năm 2026.

II. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

- Triển khai thực hiện kịp thời, có hiệu quả các chính sách của Tỉnh, phường Ba Ngòi nhằm thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đã đề ra tại: Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị; Nghị quyết số 11/NQ-CP của Chính phủ và Nghị quyết số 48- NQ/TU ngày 20/02/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW; Kế hoạch số 03-KH/ĐU, ngày 15/7/2025 của Đảng ủy phường Ba Ngòi.

- Xây dựng, hoàn thiện Chính quyền số gắn kết chặt chẽ với hoạt động cải cách quy trình, thủ tục hành chính, hiện đại hóa hoạt động hành chính của cơ quan nhà nước.

2. Mục tiêu, chỉ tiêu cụ thể

TT	Nội dung	Mục tiêu
I	Phát triển Chính quyền số	
1	Duy trì văn bản trao đổi giữa các cơ quan hành chính nhà nước dưới dạng điện tử	100%
2	Hồ sơ TTHC, hồ sơ công việc tại UBND phường được xử lý trên môi trường mạng (trừ hồ sơ công việc thuộc phạm vi bí mật nhà nước)	100%
3	Thực hiện báo cáo thống kê về kinh tế - xã hội thông qua Hệ thống báo cáo của tỉnh	100%
4	Tỷ lệ cấp kết quả giải quyết TTHC điện tử	100%
5	Tỷ lệ người dân, doanh nghiệp hài lòng về giải quyết TTHC	95%
II	Phát triển kinh tế số	
1	Tỷ lệ doanh nghiệp sử dụng hóa đơn điện tử	100%
2	Doanh nghiệp vừa và nhỏ trên địa bàn sử dụng nền tảng số	trên 50%
3	Tỷ lệ doanh nghiệp sử dụng hợp đồng điện tử	trên 80%
III	Phát triển xã hội số	
1	Tỷ lệ dân số trưởng thành được cấp chứng thư chữ ký số, chứng thư chữ ký điện tử	10%
2	Tỷ lệ dân số trưởng thành sử dụng điện thoại thông minh	100%
3	Các Tổ dân phố đang lǎm sóng và đã có điện lưới quốc gia được phủ sóng băng rộng di động	100%
4	Tỷ lệ hộ gia đình có kết nối Internet băng thông rộng cáp quang	100%
5	Tỷ lệ triển khai học bạ số đối với học sinh tiểu học, trung học	100%
6	Trường học, cơ sở giáo dục trên địa bàn phường triển khai thanh toán học phí không dùng tiền mặt	100%
7	Trạm Y tế phường khám chữa bệnh triển khai Sổ sức khỏe điện tử tích hợp trên ứng dụng VNeID	100%
IV	Bảo đảm an toàn thông tin	
1	Hệ thống thông tin của các cơ quan nhà nước được phê duyệt cấp độ an toàn theo quy định và triển khai đầy đủ phương án bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ	100%
2	Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ quan (bao gồm cả các đơn vị, tổ chức nhà nước trực thuộc) được tuyên truyền, phổ biến về thói quen, trách nhiệm và kỹ năng cơ bản bảo đảm an toàn thông tin	100%
3	Các cơ sở giáo dục được tuyên truyền, giáo dục kiến thức, kỹ năng cần thiết cho trẻ em để tham gia môi trường mạng an toàn	100%

III. DANH MỤC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM, ĐỘT PHÁ VÀ THƯỜNG XUYỀN

Chi tiết tại Phụ lục 02 kèm theo.

IV. DANH MỤC NHIỆM VỤ, DỰ ÁN

Danh mục các dự án, nhiệm vụ CNTT, chuyên đổi số năm 2026 cụ thể :

- Tổng số dự án, nhiệm vụ vốn sự nghiệp: 1 (Chi tiết tại Phụ lục 03 kèm theo)
- Tổng số dự án, nhiệm vụ vốn đầu tư công: 2 (Chi tiết tại Phụ lục 04 kèm theo)

V. GIẢI PHÁP

1. Đẩy mạnh công tác truyền thông, nâng cao nhận thức, kỹ năng số, tăng cường tương tác với người dân, doanh nghiệp

- Đẩy mạnh công tác truyền thông về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của chuyển đổi số, xây dựng chính quyền số, kinh tế số, xã hội số trong CBCCVC và Nhân dân trên địa bàn; thực hiện nhiều hình thức thông tin tuyên truyền như: xây dựng chuyên trang, chuyên mục, tọa đàm, các giải pháp truyền thông hiện đại để tuyên truyền rộng rãi về các kế hoạch, hoạt động chuyển đổi số của địa phương; nâng cao nhận thức, thay đổi thói quen hành vi, tạo sự đồng thuận của người dân, doanh nghiệp về chuyển đổi số, xây dựng chính quyền số, kinh tế số, xã hội số.

- Ứng dụng các kênh truyền thông đa dạng để nâng cao nhận thức, hình thành văn hóa số cho người dân, tạo điều kiện tiếp cận các dịch vụ Chính phủ số.

2. Phát triển các mô hình kết hợp giữa các cơ quan nhà nước, doanh nghiệp

- Phối hợp doanh nghiệp bưu chính công ích cung cấp dịch vụ công (thông qua mạng bưu chính công cộng, mạng xã hội, ứng dụng của doanh nghiệp); tạo điều kiện, hỗ trợ doanh nghiệp giới thiệu, cung cấp sản phẩm, dịch vụ số...

- Thực hiện gắn kết chặt chẽ giữa cải cách TTHC với phát triển Chính quyền số; rà soát các TTHC, quy trình nghiệp vụ trong các CQNN theo hướng đơn giản hóa hoặc thay đổi phù hợp để có thể ứng dụng hiệu quả công nghệ số; rà soát loại bỏ một số TTHC, quy trình nghiệp vụ khi ứng dụng công nghệ số.

- Cử cán bộ chuyên trách CNTT tham gia bồi dưỡng kiến thức theo khung chương trình bồi dưỡng về ứng dụng CNTT và an toàn thông tin do Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn.

3. Thu hút nguồn lực công nghệ thông tin

- Huy động các nguồn lực thực hiện chuyển đổi số, lồng ghép nguồn lực từ các chương trình, đề án có liên quan, nguồn đầu tư của doanh nghiệp, cộng đồng và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

- Ưu tiên sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác nhằm đa dạng hóa nguồn lực để phát triển chính quyền số; tăng cường thực hiện giải pháp thuê dịch vụ CNTT.

4. Đảm bảo nguồn lực tài chính: Bố trí, sử dụng nguồn lực tài chính từ ngân sách nhà nước, các nguồn hợp pháp khác theo quy định; có quy định, quy trình quản lý, sử dụng hiệu quả.

5. Tăng cường tham quan, học tập, chia sẻ kinh nghiệm với các đơn vị có triển khai hiệu quả chuyển đổi số phù hợp, tương đồng đặc điểm, tình hình địa phương.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cơ quan, đơn vị

- Căn cứ mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp được giao trong Kế hoạch này và chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan, đơn vị để xây dựng kế hoạch chuyển đổi số thực hiện trong năm 2026.

- Người đứng đầu cơ quan, đơn vị chủ động nâng cao tinh thần trách nhiệm, tính quyết liệt trong lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý, điều hành trong việc tổ chức, thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ về chuyển đổi số để xây dựng thành công “cơ quan số”; coi đây là nhiệm vụ trọng tâm, xuyên suốt của cơ quan, đơn vị; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND phường về kết quả chuyển đổi số, xây dựng chính quyền số của cơ quan, đơn vị mình.

- Chịu trách nhiệm toàn diện về sự cần thiết, cấp bách, hiệu quả và nhu cầu kinh phí của từng nhiệm vụ, dự án đề xuất được tổng hợp trong kế hoạch; đảm bảo hoàn thành giải ngân kế hoạch vốn được giao.

- Chủ động rà soát, kiện toàn Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 phường và triển khai các nội dung để thực hiện chuyển đổi số trên địa bàn quản lý.

- Thực hiện việc lồng ghép có hiệu quả các nguồn vốn từ ngân sách nhà nước các cấp trong các chương trình, dự án, nhiệm vụ khoa học - công nghệ... để thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số; khuyến khích việc huy động, khai thác các nguồn lực xã hội cho chuyển đổi số thông qua việc đầu tư của doanh nghiệp, nhà nước thuê dịch vụ, các hình thức hợp tác theo quy định...

- Định kỳ (trước ngày 15 của tháng cuối quý), báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch này qua Phòng Văn hóa – Xã hội để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND phường theo quy định.

2. Phòng Văn hóa – Xã hội

Chủ trì tổ chức triển khai, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra và phối hợp với các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện Kế hoạch; tổng hợp kết quả báo cáo UBND phường theo quy định.

3. Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị

Căn cứ khả năng cân đối ngân sách địa phương, tham mưu UBND phường đảm bảo kinh phí thực hiện Kế hoạch theo tiêu chuẩn, định mức, quy định hiện hành. Phối hợp hướng dẫn quản lý, sử dụng kinh phí thực hiện các nhiệm vụ ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong các hoạt động của các cơ quan nhà nước trên địa bàn phường đảm bảo theo quy định.

4. Công an phường

Chủ trì, chịu trách nhiệm chính về các nhiệm vụ đảm bảo an toàn, an ninh mạng, bảo vệ dữ liệu cá nhân; thực hiện nhiệm vụ liên quan đề án 06.

Trên đây là Kế hoạch Chuyển đổi số trong các cơ quan nhà nước phường Ba Ngòi năm 2026. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị phản ánh về Phòng Văn hóa – Xã hội để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND phường xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Sở Khoa học và Công nghệ (b/c);
- TT.Đảng ủy; HĐND phường (b/c);
- Ủy ban MTTQ Việt Nam phường;
- TT. UBND Phường;
- Thành viên Ban chỉ đạo;
- Các cơ quan, đơn vị;
- Tổ Công nghệ số cộng đồng và Đề án 06;
- Lưu VT. QP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Đình Hưng

PHỤ LỤC 01
KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC CHỈ TIÊU VỀ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CHUYỂN ĐỔI SỐ NĂM 2025
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 830 /KH-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2026 của UBND phường Ba Ngòi)

TT	Tên nhiệm vụ, giải pháp	Cơ quan chủ trì	Kết quả theo yêu cầu của Kế hoạch 2067/KH-UBND	Đánh giá kết quả thực hiện
I	Xây dựng các văn bản chỉ đạo, điều hành			
1	Tham mưu kiện toàn Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số phường Ba Ngòi	Phòng Văn hóa – Xã hội	Quyết định	Nhiệm vụ hoàn thành UBND phường ban hành Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 về việc thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/uy-ban-nhan-dan-phuong/quyet-dinh-17-qd-ubnd-ngay-25-7-2025-thanh-lap-ban-chi-dao-ve-phat-trien-khoa-hoc-cong-nghe-doi-moi-sang-tao-chuyen-doi-so-va-de-an-06
2	Kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh Khánh Hòa năm 2025	Phòng Văn hóa – Xã hội	Kế hoạch	Nhiệm vụ hoàn thành UBND phường ban hành Kế hoạch số 2533/KH-UBND ngày 04/12/2025 về hoạt động của Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 phường Ba Ngòi năm 2025 https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/uy-ban-nhan-dan-phuong/ke-hoach-so-2533-kh-ubnd-ngay-04-12-2025-ve-hoat-dong-cua-ban-chi-dao-ve-phat-trien-khoa-hoc-cong-nghe-doi-moi-sang-tao-chuyen-doi-so-va-de-an-06-phuong-ba-ngoi-nam-2025
3	Kế hoạch nâng cao chỉ số chuyển đổi số (DTI) phường Ba Ngòi	Phòng Văn hóa – Xã hội	Kế hoạch	Nhiệm vụ hoàn thành UBND phường ban hành Kế hoạch số 1570/KH-UBND ngày 19/10/2025 về nâng cao chỉ số xếp hạng đánh giá chuyển đổi số (DTI) phường Ba Ngòi năm 2025 và các năm tiếp theo

				https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/uy-ban-nhan-dan-phuong/ke-hoach-1570-kh-ubnd-ngay-09-10-2025-nang-cao-chi-so-xep-hang-danh-gia-chuyen-doi-so-dti-phuong-ba-ngoi-nam-2025-va-cac-nam-tiep-theo
4	Kế hoạch chuyển đổi số phường Ba Ngòi giai đoạn 2026 – 2030	Phòng Văn hóa – Xã hội	Kế hoạch	Nhiệm vụ hoàn thành UBND phường ban hành Quyết định số 40/QĐ-UBND ngày 20/8/2025 về Kế hoạch thực hiện Quyết định số 1689/QĐ-UBND ngày 19/6/2025 của UBND tỉnh Khánh Hòa thực hiện Chương trình hành động của Chính phủ và chi tiết triển khai từng mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết số 48- NQ/TU ngày 20/02/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/uy-ban-nhan-dan-phuong/quyet-dinh-so-40-qd-ubnd-ngay-20-8-2025-cua-ubnd-phuong-ba-ngoi-thuc-hien-quyet-dinh-so-1689-qd-ubnd-ngay-19-6-2025-cua-ubnd-tinh-khanh-hoa-vedot-pha-phat-trien-khoa-hoc-cong-nghe-doi-moi-sang-tao-va-chuyen-doi-so-quoc-gia
II	Hạ tầng số			
5	Tổ chức triển khai các nhiệm vụ tại Kế hoạch phát triển hạ tầng số giai đoạn 2026 – 2030; các nhiệm vụ được giao tại Chương trình hành động của UBND tỉnh	Phòng Văn hóa – Xã hội	Văn bản	Nhiệm vụ hoàn thành -UBND phường ban hành Kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 18/7/2025 về Triển khai chuyển đổi, quản lý Hệ thống truyền thanh cơ sở ứng dụng CNTT-VT trên địa bàn phường Ba Ngòi https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/uy-ban-nhan-dan-phuong/ke-hoach-so-160-kh-ubnd-ngay-18-7-2025-ve-trien-khai-chuyen-doi-quan-ly-he-thong-truyen-thanh-co-so-ung-dung-cntt-vt-tren-dia-ban-phuong-ba-ngoi -UBND phường ban hành Công văn số 2437/UBND-CNTT ngày 28/11/2025 về đề xuất hỗ trợ kinh phí từ ngân sách tỉnh để đầu tư, nâng cấp hạ tầng kỹ thuật công nghệ thông tin tại trụ

				<p>sở làm việc</p> <p>https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/uy-ban-nhan-dan-phuong/ra-soat-danh-gia-muc-do-dap-ung-cua-ha-tang-cntt</p> <p>-UBND phường ban hành Công văn số 1653/UBND-VHXXH ngày 14/10/2025 về góp ý dự thảo Kế hoạch phát triển hạ tầng số tại tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2026 – 2030</p> <p>https://bangoi.qlvb.khanhhoa.gov.vn/Systems/Service/ViewFile.ashx?Id=08027bfd-8b6a-43f2-beac-a1eaded11766</p>
6	<p>Rà soát, đánh giá mức độ đáp ứng của hạ tầng CNTT hiện có; đề xuất các nhiệm vụ nhằm nâng cấp, mua sắm bổ sung các trang thiết bị CNTT, hạ tầng mạng LAN, kết nối internet,...bảo đảm hoạt động của các cơ quan, đơn vị và Trung tâm phục vụ hành chính công theo mô hình mới; sử dụng nguồn ngân sách được cấp cho địa phương để thực hiện; gửi thông báo kết quả đầu tư mua sắm về Sở Khoa học và Công nghệ để theo dõi chung</p>	<p>Các cơ quan, đơn vị</p>	<p>Đề xuất nhiệm vụ mua sắm, đầu tư bổ sung</p>	<p>Nhiệm vụ hoàn thành</p> <p>-UBND phường ban hành Công văn số 2162/UBND-CNTT ngày 12/11/2025 về rà soát báo cáo hiện trạng nguồn lực, hạ tầng công nghệ thông tin và đề xuất nhu cầu bổ sung trang thiết bị phần cứng, phần mềm</p> <p>- Công văn số 1622/UBND-CNTT ngày 13/10/2025 về đề xuất hỗ trợ kinh phí từ ngân sách tỉnh để đầu tư, nâng cấp hạ tầng kỹ thuật công nghệ thông tin tại trụ sở làm việc</p> <p>https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/uy-ban-nhan-dan-phuong/ra-soat-danh-gia-muc-do-dap-ung-cua-ha-tang-cntt</p>
7	<p>Rà soát, đề xuất và triển khai các dự án, nhiệm vụ đầu tư, nâng cấp đài truyền thanh cơ sở ứng dụng công nghệ thông tin - viễn thông theo Công văn số 1828/SKH-CN-CNTT/BCVT ngày 24/6/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ</p>	<p>Phòng Văn hóa – Xã hội</p>	<p>Đề xuất nhiệm vụ mua sắm, đầu tư bổ sung</p>	<p>Nhiệm vụ hoàn thành</p> <p>UBND phường ban hành Công văn số 687/UBND-CNTT ngày 18/8/2025 về đề xuất danh mục dự án, nhiệm vụ khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp năm 2026 và giai đoạn 2026 – 2030</p> <p>https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/uy-ban-nhan-dan-phuong/cong-van-so-687-ubnd-cntt-ngay-18-8-2025-ve-de-xuat-danh-muc-du-an-nhiem-vu-khoa-hoc-cong-nghe-doi-moi</p>

				sang-tao-va-chuyen-doi-so-su-dung-von-dau-tu-cong-von-su-nghiep-nam-2026-va-giai-doan-2026-2030
III	Nhân lực số			
8	Thực hiện triển khai các nhiệm vụ về nhân lực số theo chỉ đạo, hướng dẫn của tỉnh	Phòng Văn hóa – Xã hội	Văn bản/Báo cáo	<p>Nhiệm vụ hoàn thành</p> <p>-UBND phường ban hành Công văn số 2064/UBND-CNTT ngày 07/11/2025 về triển khai Thông tư 23/2025/TT-BKHCN và báo cáo hiện trạng nguồn nhân lực CNTT phục vụ chuyển đổi số</p> <p>https://bangoi.qlvb.khanhhoa.gov.vn/Systems/Service/ViewFile.ashx?Id=12e2f801-51a8-467f-b4e4-cc6ceeaf57a8</p> <p>-UBND phường ban hành Báo cáo số 2580/BC-UBND ngày 05/12/2025 về Tổng kết năm 2025 kết quả triển khai thực hiện chương trình hành động của UBND tỉnh thực hiện chương trình hành động của Chính phủ và chi tiết triển khai từng mục tiêu, nhiệm vụ nghị quyết số 48-NQ/TU, ngày 20/02/2025 của Ban chấp hành đảng bộ tỉnh Khánh Hòa thực hiện nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia</p> <p>https://bangoi.qlvb.khanhhoa.gov.vn/Systems/Service/ViewFile.ashx?Id=d3ca5785-661e-4c8d-8928-83f274222fbd</p>
9	Thực hiện phong trào "Bình dân học vụ số" trên địa bàn phường Ba Ngòi	Các cơ quan, đơn vị; Tổ công nghệ số cộng đồng và Đề án 06	Kế hoạch/ Văn bản// Tập huấn/ Phong trào triển khai/ Báo cáo	<p>Nhiệm vụ hoàn thành</p> <p>- UBND phường tham mưu Đảng ủy: Kế hoạch số 05-KH/ĐU, ngày 25/7/2025 về triển khai Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn phường Ba Ngòi</p> <p>https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/dang-uy-phuong-ba-ngoi/ke-hoach-so-05-kh-du-ngay-25-7-2025-trien-khai-phong-trao-binh-dan-hoc-vu-so-tren-dia-ban-phuong-ba-ngoi</p> <p>- UBND phường ban hành: Kế hoạch số 1008/KH-UBND ngày 05/9/2025 về Thực hiện Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn phường Ba Ngòi</p>

				<p>https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/uy-ban-nhan-dan-phuong/ke-hoach-so-1008-kh-ubnd-ngay-05-9-2025-ve-thuc-hien-phong-trao-binh-dan-hoc-vu-so-tren-dia-ban-phuong-ba-ngoai</p> <p>- UBND phường tổ chức 01 Hội nghị quán triệt phong trào bình dân học vụ số và hướng dẫn, tập huấn các nền tảng, ứng dụng số dành cho cán bộ, công chức và thành viên các Tổ Công nghệ số cộng đồng và Đề án 06 của 16 Tổ dân phố trên địa bàn phường. Mục đích tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân sử dụng các nền tảng, ứng dụng số (dịch vụ công trực tuyến; VNeID...). Hội nghị diễn ra ngày 11/9/2025, tại Hội trường UBND phường Ba Ngòi, với hơn 120 người tham dự (lãnh đạo các cơ quan, đơn vị; cán bộ, công chức và thành viên các Tổ Công nghệ số cộng đồng và Đề án 06 của 16 Tổ dân phố trên địa bàn phường).</p> <p>https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/tin-tuc-chuyen-doi-so/phuong-ba-ngoai-to-chuc-ra-quan-tuyen-truyen-ho-tro-huong-dan-nguoi-dan-su-dung-cac-nen-tang-ung-dung-so-nham-huong-ung-ngay-hoi-toan-dan-hoc-tap-so</p> <p>- UBND phường Báo cáo số 2598/BC-UBND ngày 08/12/2025 về Công tác triển khai Phong trào “ Bình dân học vụ số” năm 2025 và phương hướng nhiệm vụ năm 2026</p> <p>https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/uy-ban-nhan-dan-phuong/bao-cao-so-2598-bc-ubnd-ngay-08-12-2025-ve-cong-tac-trien-khai-phong-trao-binh-dan-hoc-vu-so-nam-2025-va-phuong-huong-nhiem-vu-nam-2026</p>
10	Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng chuyển đổi số cho lãnh đạo, CBCC, người lao động trong các doanh nghiệp, người dân; triển khai các khóa học	Phòng Văn hóa – Xã hội	Kế hoạch/ Văn bản/ Tập huấn	<p>Nhiệm vụ hoàn thành</p> <p>- UBND phường ban hành Kế hoạch số 1018/KH-UBND ngày 08/9/2025 về Tổ chức Hội nghị quán triệt một số nhiệm vụ triển khai Phong trào “Bình dân học vụ số” và hướng dẫn, tập huấn các nền tảng, ứng dụng số dành cho thành viên Tổ công</p>

	<p>trực tuyến trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà (Moocs) của Bộ Khoa học và Công nghệ</p>			<p>nghệ số cộng đồng và đề án 06</p> <ul style="list-style-type: none"> - UBND phường tổ chức thành công 01 Hội nghị quán triệt, tập huấn Bộ công cụ đo lường, đánh giá kết quả và hiệu quả công việc KPI. Hội nghị diễn ra ngày 10/7/2025, tại Hội trường UBND phường Ba Ngòi, với 70 cán bộ, công chức tham dự https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/tin-tuc-chuyen-doi-so/phuong-ba-ngoi-tap-huan-kpi-cho-can-bo-cong-chuc - Tổ chức 01 Hội nghị quán triệt phong trào bình dân học vụ số và hướng dẫn, tập huấn các nền tảng, ứng dụng số dành cho cán bộ, công chức và thành viên các Tổ Công nghệ số cộng đồng và Đề án 06 của 16 Tổ dân phố trên địa bàn phường. Mục đích tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân sử dụng các nền tảng, ứng dụng số (dịch vụ công trực tuyến; VNeID...). Hội nghị diễn ra ngày 11/9/2025, tại Hội trường UBND phường Ba Ngòi, với hơn 120 người tham dự (lãnh đạo các cơ quan, đơn vị; cán bộ, công chức và thành viên các Tổ Công nghệ số cộng đồng và Đề án 06 của 16 Tổ dân phố trên địa bàn phường). https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/tin-tuc-chuyen-doi-so/ba-ngoi-to-chuc-hoi-nghi-giai-phap-thuc-day-chuyen-doi-so-nhan-ngay-chuyen-doi-so-quoc-gia-10-10
11	<p>Tăng cường hoạt động Tổ công nghệ số cộng đồng và triển khai Đề án 06 trong công tác tuyên truyền, vận động, hướng dẫn người dân, doanh nghiệp tham gia các khóa bồi dưỡng kỹ năng số cơ bản, thiết yếu (sử dụng dịch vụ công trực tuyến; mua sắm trực tuyến; thanh toán trực</p>	<p>Phòng Văn hóa – Xã hội</p>	<p>Kế hoạch/ Tập huấn/ Phong trào/ Báo cáo</p>	<p>Nhiệm vụ hoàn thành</p> <ul style="list-style-type: none"> - UBND phường ban hành Kế hoạch số 676/KH-UBND ngày 18/8/2025 về Tuyên truyền Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn phường Ba Ngòi https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/tin-tuc-chuyen-doi-so/ke-hoach-so-676-kh-ubnd-ngay-18-8-2025-ve-tuyen-truyen-phong-trao-binh-dan-hoc-vu-so-tren-dia-ban-phuong-ba-ngoi - UBND phường Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 03/10/2025 về Kế hoạch tổ chức ra quân tuyên truyền, hỗ trợ,

	tuyên; tự bảo vệ mình trên không gian mạng;...)			<p>hướng dẫn người dân sử dụng các nền tảng, ứng dụng số nhằm hưởng ứng “Ngày hội toàn dân học tập số” trên địa bàn phường Ba Ngòi</p> <p>https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/tin-tuc-chuyen-doi-so/ke-hoach-so-183-kh-ubnd-ngay-03-10-2025-ve-ke-hoach-to-chuc-ra-quan-tuyen-truyen-ho-tro-huong-dan-nguoi-dan-su-dung-cac-nen-tang-ung-dung-so-nham-huong-ung-ngay-hoi-toan-dan-hoc-tap-so-tren-dia-ban-phuong-ba-ngo-i</p> <p>- UBND phường tổ chức Chiến dịch “Đi từng ngõ, gõ từng nhà, hướng dẫn từng người dân kỹ năng số, sử dụng các dịch vụ số” thông qua hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng tại địa phương, diễn ra trong tháng 10/2025. UBND phường tổ chức ra quân tuyên truyền, hỗ trợ, hướng dẫn người dân sử dụng các nền tảng, ứng dụng số nhằm hưởng ứng “Ngày hội toàn dân học tập số” trên địa bàn. Theo đó đã tổ chức hoạt động ra quân tuyên truyền, hỗ trợ, hướng dẫn người dân sử dụng các nền tảng, ứng dụng số nhằm hưởng ứng “Ngày hội toàn dân học tập số” tại Tổ Dân phố Suối Môn vào ngày 4/10/2025</p> <p>https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/tin-tuc-chuyen-doi-so/phuong-ba-ngo-i-to-chuc-ra-quan-tuyen-truyen-ho-tro-huong-dan-nguoi-dan-su-dung-cac-nen-tang-ung-dung-so-nham-huong-ung-ngay-hoi-toan-dan-hoc-tap-so</p> <p>-UBND phường Báo cáo số 1904/BC-UBND ngày 31/10/2025 về kết quả tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025</p> <p>https://bangoi.qlvb.khanhhoa.gov.vn/Systems/Service/ViewFile.ashx?Id=a2cd999f-5866-43f6-8c60-99cc86371dfc</p>
IV	Phát triển dữ liệu số			
12	Thực hiện các nhiệm vụ về dữ liệu liên quan lĩnh vực ngành	Phòng Văn hóa – Xã hội	Văn bản	Nhiệm vụ hoàn thành -UBND phường ban hành Công văn số 2631/UBND-CNTT

	thuộc thẩm quyền địa phương (theo chỉ đạo, hướng dẫn của tỉnh)			<p>ngày 09/12/2025 về rà soát, cập nhật, bổ sung và làm sạch dữ liệu cán bộ, công chức theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp</p> <p>https://bangoi.qlvb.khanhhoa.gov.vn/Systems/Service/ViewFile.ashx?Id=908db8aa-0cee-43f3-a1b9-e9453dce17ab</p> <p>- Công văn số 2451/UBND-VHXXH ngày 01/12/2025 về hoàn thiện dữ liệu theo Đề án 06 lĩnh vực Bảo trợ xã hội</p> <p>https://bangoi.qlvb.khanhhoa.gov.vn/Systems/Service/ViewFile.ashx?Id=1ca9a4a2-77c1-44d1-bbdb-1f6a4bc163ea</p> <p>- Công văn số 2008/BCĐ ngày 06/11/2025 về cập nhật dữ liệu PCGD-XMC năm 2025 trên phần mềm Elibot</p> <p>https://bangoi.qlvb.khanhhoa.gov.vn/Systems/Service/ViewFile.ashx?Id=aa8f10f3-0f9a-4d46-958e-7c5e4ee8bfd8</p> <p>- Công văn số 1887/UBND-CNTT ngày 30/10/2025 về thực hiện Kế hoạch 5800/KHUBND ngày 19/10/2025 của UBND tỉnh Khánh Hòa về thực hiện Quyết định số 1751/QĐ-TTg ngày 18/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược dữ liệu tại Trung tâm dữ liệu quốc gia</p> <p>https://bangoi.qlvb.khanhhoa.gov.vn/Systems/Service/ViewFile.ashx?Id=42fd7133-ee52-4ddf-a211-5d416c8ad849</p> <p>- Kế hoạch số 1583/KH-UBND ngày 10/10/2025 về Triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu (CSDL) về đất đai của phường Ba Ngòi</p> <p>https://bangoi.qlvb.khanhhoa.gov.vn/Systems/Service/ViewFile.ashx?Id=3308e48a-04c9-49eb-bf1c-a9ca9e6010f6</p>
V	An toàn thông tin mạng			
13	Tổ chức triển khai Kế hoạch số 5479/KH-UBND ngày 08/5/2025 về ứng phó sự cố, bảo đảm an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh Khánh	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các nhiệm vụ được triển khai	Nhiệm vụ hoàn thành UBND phường ban hành Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày 30/10/2025 về Ban hành Quy chế quản lý, vận hành và đảm bảo an toàn thông tin mạng cho Hệ thống thông tin của Ủy ban nhân dân phường Ba Ngòi

	Hòa năm 2025			https://bangoi.qlvb.khanhhoa.gov.vn/Systems/Service/ViewFile.ashx?Id=1c008771-56ab-4fe3-8ec9-91dfca40b1b9
14	Hoàn thành phê duyệt cấp độ an toàn HTTT và triển khai đầy đủ phương án bảo đảm an toàn thông tin theo cấp độ được duyệt	Phòng Văn hóa – Xã hội	Hoàn thành phê duyệt cấp độ	Nhiệm vụ chưa hoàn thành
VI	Chính quyền số			
15	Tổ chức nhiệm vụ về chính quyền số	Các cơ quan, đơn vị	Văn bản/ Tập huấn/ Báo cáo	<p>Nhiệm vụ hoàn thành</p> <p>UBND phường ban hành Kế hoạch số 2067/KH-UBND ngày 07/11/2025 về chuyển đổi số phường Ba Ngòi năm 2025 sửa đổi phù hợp với mô hình chính quyền mới</p> <p>https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/uy-ban-nhan-dan-phuong/ke-hoach-2067-kh-ubnd-ngay-07-11-2025-cua-ubnd-phuong-ve-chuyen-doi-so-phuong-ba-ngoi-nam-2025-sua-doi-phu-hop-voi-mo-hinh-chinh-quyen-moi</p> <p>-Báo cáo số 2243/BC-UBND ngày 18/11/2025 về Triển khai thực hiện nhiệm vụ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của UBND phường Ba Ngòi</p> <p>https://bangoi.qlvb.khanhhoa.gov.vn/Systems/Service/ViewFile.ashx?Id=58e4dfa5-7d2c-41a5-b3d4-de79c578965a</p> <p>-Báo cáo số 2644/BC-UBND ngày 10/12/2025 về Công tác chuyển đổi số năm 2025 (Kết quả thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số theo Kế hoạch số 6765/KH-UBND ngày 04/11/2025 của UBND tỉnh Khánh Hòa)</p> <p>https://bangoi.qlvb.khanhhoa.gov.vn/Systems/Service/ViewFile.ashx?Id=b4a12da8-46ad-4994-82c2-47996b756871</p>
16	Triển khai Đề án Phát triển chính quyền số tỉnh Khánh Hòa	Các cơ quan, đơn vị	Văn bản/ Kế hoạch/ Tập huấn/ Báo cáo	Nhiệm vụ hoàn thành UBND phường ban hành Kế hoạch số 1570/KH-UBND ngày

	phục vụ người dân, doanh nghiệp			09/10/2025 của UBND phường Ba Ngòi về nâng cao chỉ số chuyển đổi số (DTI) phường Ba Ngòi; và các chương trình, kế hoạch, đề án phục vụ ứng dụng CNTT, chuyển đổi số của phường. https://bangoi.qlvb.khanhhoa.gov.vn/Systems/Service/ViewFile.ashx?Id=0c5a1c56-7785-4363-983e-2312fd5d6d13
VII	Kinh tế số			
17	Thực hiện nhiệm vụ về kinh tế số thuộc thẩm quyền địa phương; theo chỉ đạo, hướng dẫn của tỉnh	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Chương trình/ Kế hoạch	Nhiệm vụ hoàn thành -UBND phường ban hành Kế hoạch số 1570/KH-UBND ngày 09/10/2025 về Nâng cao chỉ số xếp hạng đánh giá chuyển đổi số (DTI) phường Ba Ngòi năm 2025 và các năm tiếp theo, trong đó có xác định nhiệm vụ kinh tế số -UBND phường ban hành Báo cáo số 1962/BC-UBND ngày 04/11/2025 về Tình hình thực hiện Chiến lược quốc gia phát triển kinh tế số và xã hội số https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/uy-ban-nhan-dan-phuong/bao-cao-so-1962-bc-ubnd-ngay-04-11-2025-ve-tinh-hinh-thuc-hien-chien-luoc-quoc-gia-phat-trien-kinh-te-so-va-xa-hoi-so
18	Kế hoạch triển khai Chương trình thúc đẩy, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn với các dịch vụ số sử dụng tên miền quốc gia “.vn”	Phòng Văn hóa – Xã hội	Chương trình/ Kế hoạch	Nhiệm vụ hoàn thành UBND phường ban hành Kế hoạch số 2542/KH-UBND ngày 04/12/2025 về triển khai Phong trào thi đua “Chiến dịch 30 ngày hiện diện số tên miền.vn” trên địa bàn phường Ba Ngòi https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/uy-ban-nhan-dan-phuong/ke-hoach-so-2542-kh-ubnd-ngay-04-12-2025-ve-trien-khai-phong-trao-thi-dua-chien-dich-30-ngay-hien-dien-so-ten-mien-vn-tren-dia-ban-phuong-ba-ngoi
19	Tổ chức Ngày hội Công nghệ số	Phòng Văn hóa – Xã hội	Kế hoạch/ sự kiện/ Tập huấn/ Báo cáo	Nhiệm vụ hoàn thành - UBND phường ban hành Kế hoạch số 1407/KH-UBND ngày 30/9/2025 về tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày hội toàn

				<p>dân học tập số” trên địa bàn phường Ba Ngòi năm 2025 https://bangoi.qlvb.khanhhoa.gov.vn/Systems/Service/ViewFile.ashx?Id=18dc1c4d-9686-4fc5-8175-24c824f3afce</p> <p>-UBND phường ban hành Công văn số 1828/UBND-CNTT ngày 28/10/2025 về hưởng ứng Ngày Hội công nghệ số tỉnh Khánh Hòa năm 2025 https://bangoi.qlvb.khanhhoa.gov.vn/Systems/Service/ViewFile.ashx?Id=34216654-3615-4646-a22d-5154d05004b6</p> <p>- UBND phường tổ chức phát động và triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025. UBND phường ban hành Kế hoạch số 1407/KH-UBND ngày 30/9/2025 về tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày hội toàn dân học tập số” trên địa bàn phường Ba Ngòi năm 2025. Theo đó, Kế hoạch đề ra 04 nội dung, hoạt động triển khai, gồm: Triển khai hoạt động thông tin, tuyên truyền trực quan; Tổ chức ra quân tuyên truyền, hỗ trợ, hướng dẫn người dân sử dụng các nền tảng, ứng dụng số nhằm hưởng ứng “Ngày hội toàn dân học tập số”; Tuần lễ “Dịch vụ công trực tuyến”; Hội nghị “Giải pháp thúc đẩy chuyển đổi số” trên địa bàn phường Ba Ngòi năm 2025</p> <p>- Báo cáo số 1904/UBND-CNTT ngày 31/10/2025 về kết quả tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025 https://bangoi.qlvb.khanhhoa.gov.vn/Systems/Service/ViewFile.ashx?Id=a2cd999f-5866-43f6-8c60-99cc86371dfc</p>
20	Tăng cường tuyên truyền, phổ biến để doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh biết và sử dụng các nền tảng số chuyển đổi số doanh nghiệp tại địa chỉ:	Phòng Văn hóa – Xã hội	Văn bản/ Tập huấn / Trang thông tin điện tử	<p>Nhiệm vụ hoàn thành</p> <p>- Tuyên truyền, phổ biến thông qua Trang thông tin điện tử phường tại địa chỉ https://bangoi.khanhhoa.gov.vn</p> <p>- Tuyên truyền thông qua tổ chức gặp mặt các doanh nghiệp</p>

	<p>https://smedx.vn hoặc https://smedx.mic.gov.vn, https://makeinvietnam.mic.gov.vn; hướng dẫn doanh nghiệp thuộc ngành, lĩnh vực thực hiện đánh giá mức độ chuyển đổi số của doanh nghiệp tại địa chỉ https://dbi.gov.vn</p>			<p>trên địa bàn phường Ba Ngòi nhân ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10) https://bangoi.qlvb.khanhhoa.gov.vn/Systems/Service/ViewFile.ashx?Id=a5daf904-0844-4de8-a6e8-833de5e93af9</p>
VIII	Xã hội số			
21	<p>Thực hiện nhiệm vụ về xã hội số thuộc thẩm quyền địa phương; theo chỉ đạo, hướng dẫn của tỉnh</p>	<p>Phòng Văn hóa – Xã hội</p>	<p>Văn bản/ Kế hoạch/ Báo cáo</p>	<p>Nhiệm vụ hoàn thành Báo cáo số 1962/BC-UBND ngày 04/11/2025 về Tình hình thực hiện Chiến lược quốc gia phát triển kinh tế số và xã hội số https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/uy-ban-nhan-dan-phuong/bao-cao-so-1962-bc-ubnd-ngay-04-11-2025-ve-tinh-hinh-thuc-hien-chien-luoc-quoc-gia-phat-trien-kinh-te-so-va-xa-hoi-so</p>
22	<p>Triển khai nhiệm vụ, giải pháp tại Kế hoạch thực hiện phong trào "Bình dân học vụ số" trên địa bàn phường Ba Ngòi</p>	<p>Các cơ quan, đơn vị</p>	<p>Văn bản/ Tập huấn/ Phong trào</p>	<p>Nhiệm vụ hoàn thành - Tham mưu Đảng ủy: Kế hoạch số 05-KH/ĐU, ngày 25/7/2025 về triển khai Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn phường Ba Ngòi https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/dang-uy-phuong-ba-ngoi/ke-hoach-so-05-kh-du-ngay-25-7-2025-trien-khai-phong-trao-binh-dan-hoc-vu-so-tren-dia-ban-phuong-ba-ngoi - Tham mưu UBND phường: Kế hoạch số 1008/KH-UBND ngày 05/9/2025 về Thực hiện Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn phường Ba Ngòi https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/uy-ban-nhan-dan-phuong/ke-hoach-so-1008-kh-ubnd-ngay-05-9-2025-ve-thuc-hien-phong-trao-binh-dan-hoc-vu-so-tren-dia-ban-phuong-ba-ngoi</p>

				<p>- Tổ chức 01 Hội nghị quán triệt phong trào bình dân học vụ số và hướng dẫn, tập huấn các nền tảng, ứng dụng số dành cho cán bộ, công chức và thành viên các Tổ Công nghệ số cộng đồng và Đề án 06 của 16 Tổ dân phố trên địa bàn phường. Mục đích tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân sử dụng các nền tảng, ứng dụng số (dịch vụ công trực tuyến; VNeID...). Hội nghị diễn ra ngày 11/9/2025, tại Hội trường UBND phường Ba Ngòi, với hơn 120 người tham dự (lãnh đạo các cơ quan, đơn vị; cán bộ, công chức và thành viên các Tổ Công nghệ số cộng đồng và Đề án 06 của 16 Tổ dân phố trên địa bàn phường).</p> <p>https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/tin-tuc-chuyen-doi-so/phuong-ba-ngoi-to-chuc-ra-quan-tuyen-truyen-ho-tro-huong-dan-nguoi-dan-su-dung-cac-nen-tang-ung-dung-so-nham-huong-ung-ngay-hoi-toan-dan-hoc-tap-so</p> <p>- Báo cáo số 2598/BC-UBND ngày 08/12/2025 về Công tác triển khai Phong trào “ Bình dân học vụ số” năm 2025 và phương hướng nhiệm vụ năm 2026</p> <p>https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/uy-ban-nhan-dan-phuong/bao-cao-so-2598-bc-ubnd-ngay-08-12-2025-ve-cong-tac-trien-khai-phong-trao-binh-dan-hoc-vu-so-nam-2025-va-phuong-huong-nhiem-vu-nam-2026</p>
23	Tăng cường vai trò Tổ công nghệ số cộng đồng và triển khai Đề án 06 với phương châm đi từng ngõ, gõ từng nhà, hỗ trợ, hướng dẫn người dân, tổ dân phố, doanh nghiệp tham gia các hoạt động chuyên đổi số, sử dụng dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến, sử dụng	Phòng Văn hóa – Xã hội	Kế hoạch hoạt động; các đợt triển khai hướng dẫn	<p>Nhiệm vụ hoàn thành</p> <p>-UBND phường ban hành Kế hoạch số 676/KH-UBND ngày 18/8/2025 về Tuyên truyền Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn phường Ba Ngòi</p> <p>https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/tin-tuc-chuyen-doi-so/ke-hoach-so-676-kh-ubnd-ngay-18-8-2025-ve-tuyen-truyen-phong-trao-binh-dan-hoc-vu-so-tren-dia-ban-phuong-ba-ngoi</p> <p>-UBND phường ban hành Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 03/10/2025 về Kế hoạch tổ chức ra quân tuyên truyền, hỗ trợ,</p>

	các chức năng, tiện ích trên VneID			<p>hướng dẫn người dân sử dụng các nền tảng, ứng dụng số nhằm hưởng ứng “Ngày hội toàn dân học tập số” trên địa bàn phường Ba Ngòi</p> <p>https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/tin-tuc-chuyen-doi-so/ke-hoach-so-183-kh-ubnd-ngay-03-10-2025-ve-ke-hoach-to-chuc-ra-quan-tuyen-truyen-ho-tro-huong-dan-nguoi-dan-su-dung-cac-nen-tang-ung-dung-so-nham-huong-ung-ngay-hoi-toan-dan-hoc-tap-so-tren-dia-ban-phuong-ba-ngo-i</p> <p>Tổ chức Chiến dịch “Đi từng ngõ, gõ từng nhà, hướng dẫn từng người dân kỹ năng số, sử dụng các dịch vụ số” thông qua hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng tại địa phương, diễn ra trong tháng 10/2025. UBND phường tổ chức ra quân tuyên truyền, hỗ trợ, hướng dẫn người dân sử dụng các nền tảng, ứng dụng số nhằm hưởng ứng “Ngày hội toàn dân học tập số” trên địa bàn. Theo đó đã tổ chức hoạt động ra quân tuyên truyền, hỗ trợ, hướng dẫn người dân sử dụng các nền tảng, ứng dụng số nhằm hưởng ứng “Ngày hội toàn dân học tập số” tại Tổ Dân phố Suối Môn vào ngày 4/10/2025</p>
--	------------------------------------	--	--	--

Phụ lục 2
DANH MỤC CÁC NHIỆM VỤ NĂM 2026

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 830 /KH-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2026 của UBND phường Ba Ngòi)

TT	Tên nhiệm vụ, giải pháp	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian hoàn thành	Kết quả
I	Nhiệm vụ đột phá				
1	Theo Quyết định số 246-QĐ/TU, địa phương Ba Ngòi không giao triển khai nhiệm vụ này.				
II	Nhiệm vụ trọng tâm				
1	Xây dựng Kế hoạch chuyển đổi số phường Ba Ngòi giai đoạn 2026 - 2030	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Quý I/2026	Kế hoạch; văn bản triển khai; báo cáo
2	Ban hành kế hoạch và triển khai đúng tiến độ kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số năm 2026 (theo Quyết định số 246-QĐ/TU)	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị liên quan	2/2026	Kế hoạch; văn bản triển khai; báo cáo
3	Các chỉ tiêu (theo Quyết định số 246-QĐ/TU)				
3.1	100% hồ sơ công việc được xử lý trên môi trường điện tử và sử dụng chữ ký số chuyên dùng.	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị liên quan	12/2026	Văn bản triển khai; báo cáo
3.2	Đạt ít nhất 80% tỷ lệ hồ sơ trực tuyến/tổng số hồ sơ tiếp nhận.	Trung tâm Phục vụ hành chính công	Các cơ quan, đơn vị liên quan	12/2026	Văn bản triển khai; Thông tin tuyên truyền; Hỗ trợ người dân; báo cáo
4	Thực hiện các nền tảng số dùng chung, hệ thống thông tin chuyên ngành dùng chung của tỉnh.	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Theo lộ trình triển khai của Tỉnh	Văn bản triển khai

5	Đề xuất đặt hàng nhiệm vụ khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội; nghiên cứu, triển khai ít nhất 01 nhiệm vụ chuyển đổi số đảm bảo thực chất, tác động đến hiệu quả phát triển kinh tế - xã hội.				
5.1	Triển khai hệ thống giám sát tầm cao nhằm tăng cường công tác theo dõi, quản lý khoáng sản, an ninh trật tự trên địa bàn phường Ba Ngòi	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các cơ quan, đơn vị liên quan	12/2026	Dự án hoàn thành
5.2	Triển khai hệ thống Đài truyền thanh ứng dụng công nghệ thông tin viễn thông	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị liên quan	12/2026	Dự án hoàn thành
III	NHIỆM VỤ THƯỜNG XUYÊN				
1	Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành				
1.1	Kế hoạch cải thiện chỉ số chuyển đổi số (DTI)	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Quý I/2026	Kế hoạch
1.2	Triển khai Kế hoạch phát triển hạ tầng số giai đoạn 2026 - 2030	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Quý I/2026	Báo cáo
1.3	Kế hoạch thúc đẩy chuyển đổi số trong cộng đồng doanh nghiệp	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Quý II/2026	Kế hoạch
2	Thể chế, chính sách số				
2.1	Tiếp tục triển khai Nghị định số 179/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy định về mức hỗ trợ đối với người làm công tác chuyên trách về chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng, an ninh mạng	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Cả năm	Văn bản
2.2	Thực hiện các chính sách thu hút nhân tài, chuyên gia, nhà khoa học trong lĩnh vực khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; quỹ khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Theo lộ trình của tỉnh	Kế hoạch; văn bản triển khai; báo cáo

3	Hạ tầng số: Đầu tư, bổ sung trang thiết bị tại các cấp, các ngành để phục vụ hoạt động chuyên môn, công tác chuyên đổi số đáp ứng theo mô hình chính quyền 2 cấp	Văn phòng HĐND&UBND phường	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Quý I/2026	Hoàn thành nhiệm vụ
4	Nhân lực số				
4.1	Tham mưu đảm bảo tỷ lệ công chức, viên chức chuyên trách, kiêm nhiệm về chuyên đổi số đảm bảo theo yêu cầu	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Cả năm	Văn bản
4.2	Tổ chức tập huấn, nâng cao kỹ năng số cho cán bộ, công chức, viên chức; ưu tiên phương thức đào tạo thuận tiện, hiệu quả, “mọi nơi, mọi lúc”				
4.2.1	Tập huấn nâng cao kỹ năng số thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng và Đề án 06 (dịch vụ công trực tuyến; thanh toán không dùng tiền mặt; bảo mật thông tin cá nhân an toàn)	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị liên quan; Tổ Dân phố	03/2026	Kế hoạch; văn bản triển khai; báo cáo
4.2.2	Tập huấn, nâng cao kỹ năng số, các hệ thống thông tin dùng chung cho cán bộ, công chức, viên chức.	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị liên quan	4/2026	Kế hoạch; văn bản triển khai; báo cáo
4.2.3	Tập huấn, nâng cao kỹ năng số, an toàn thông tin, dữ liệu, nhiệm vụ liên quan đề án 06	Công an phường	Các cơ quan, đơn vị liên quan	5/2026	Kế hoạch; văn bản triển khai; báo cáo
4.2.4	Tập huấn, nâng cao kỹ năng số cho người dân (kiến thức cơ bản công nghệ thông tin; khả năng sử dụng thiết bị thông minh; Internet; dịch vụ công trực tuyến; thanh toán không dùng tiền mặt; bảo mật thông tin cá nhân an toàn)	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị liên quan; Tổ dân phố; Tổ công nghệ số cộng đồng; Đoàn viên thanh niên	Thường xuyên	Kế hoạch; văn bản triển khai; Hoạt động ra quân tuyên truyền; báo cáo
V	Dữ liệu số				
1	Sử dụng các hệ thống phần mềm, CSDL do Sở ngành tỉnh triển khai để phục vụ công tác lãnh đạo, chỉ đạo, khai thác sử	Các cơ quan, đơn vị	Phòng Văn hóa – Xã hội	Cả năm	Văn bản triển khai; báo cáo

	dụng của địa phương (nếu được phân quyền)				
2	Triển khai cập nhật dữ liệu trên các hệ thống thông tin, CSDL do Trung ương, tinh triển khai để phục vụ công tác chuyển đổi số vận hành thông suốt chính quyền 2 cấp.	Các cơ quan, đơn vị	Phòng Văn hóa – Xã hội	Cả năm	Văn bản triển khai; báo cáo
VI	An toàn thông tin mạng				
1	Rà soát, phê duyệt hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn hệ thống thông tin và phương án bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ phù hợp với quy định của pháp luật và tiêu chuẩn quốc gia về an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ trong các cơ quan nhà nước	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị	Quý IV/2026	Hồ sơ trình tỉnh phê duyệt
VII	Chính quyền số				
1	Tiếp tục nâng cấp, hoàn thiện Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính; cơ sở dữ liệu và kết nối, chia sẻ dữ liệu để cung cấp 100% dịch vụ công trực tuyến toàn trình, kết quả điện tử, cắt giảm giấy tờ, chi phí.	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị	Cả năm	Văn bản triển khai; báo cáo
2	Phối hợp Sở ngành tỉnh xây dựng Nền tảng số dùng chung cấp xã.	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị	6/2026	Văn bản triển khai; báo cáo
3	Phối hợp các Sở, ngành của Tỉnh tham gia xây dựng Chiến lược Dữ liệu tỉnh.	Các cơ quan, đơn vị	Phòng Văn hóa – Xã hội	Theo chỉ đạo của tỉnh	Văn bản triển khai
4	Phối hợp các Sở, ngành của Tỉnh tham gia xây dựng Kế hoạch triển khai Khung kiến trúc dữ liệu quốc gia, Khung quản lý, quản trị dữ liệu quốc gia và Từ điển dữ liệu dùng chung.	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị	Theo chỉ đạo của tỉnh	Văn bản triển khai
5	Phối hợp các Sở, ngành của Tỉnh thực hiện xây dựng cơ sở dữ liệu ngành đối với 11 bộ cơ sở dữ liệu cơ bản.	Các cơ quan, đơn vị	Phòng Văn hóa – Xã hội	Theo lộ trình triển khai của tỉnh	Kế hoạch; văn bản triển khai
6	Phối hợp các Sở, ngành của Tỉnh tạo lập cơ sở dữ liệu, đưa vào khai thác, sử dụng.	Các cơ quan, đơn vị	Phòng Văn hóa – Xã hội	Theo lộ trình triển khai Sở,	Văn bản triển khai

				ngành	
VIII	Kinh tế số và xã hội số				
1	Tuyên truyền, nâng cao nhận thức của các doanh nghiệp, đẩy mạnh phát triển ứng dụng, sử dụng các sản phẩm công nghệ số. Tuyên truyền giới thiệu doanh nghiệp tham gia Chương trình hỗ trợ chuyển đổi số (SMEDx) và nâng cao nhận thức của doanh nghiệp về chuyển đổi số.	Các cơ quan, đơn vị	Phòng Văn hóa – Xã hội	Cả năm	Văn bản/ Tập huấn/ Đào tạo
2	Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày hội Công nghệ số tỉnh Khánh Hòa.	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị	Quý III/2026	Kế hoạch; Văn bản triển khai; Hội nghị; Báo cáo
3	Tiếp tục chỉ đạo Tổ công nghệ số cộng đồng, phát huy tinh thần xung kích, tăng cường hỗ trợ người dân sử dụng các công nghệ số, tham gia các sàn thương mại điện tử, sử dụng dịch vụ công trực tuyến	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị	Cả năm	Kế hoạch; Văn bản triển khai; báo cáo
4	Phối hợp Sở, ngành của Tỉnh triển khai kế hoạch để mỗi người dân có danh tính số, phương tiện số, kỹ năng số và tài khoản số hình thành công dân số.	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Theo lộ trình của Tỉnh	Văn bản triển khai
5	Huy động người có uy tín trong cộng đồng, những người có ảnh hưởng, uy tín tốt trên các nền tảng mạng xã hội tham gia truyền thông, lan tỏa phong trào “học tập số”	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Phòng Văn hóa – Xã hội	12/2026	Văn bản triển khai
6	Phát động phong trào thi đua để phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, sự tham gia tích cực của doanh nhân, doanh nghiệp và Nhân dân thực hiện thành công cuộc cách mạng chuyển đổi số	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Phòng Văn hóa – Xã hội	12/2026	Kế hoạch; văn bản triển khai; báo cáo
7	Đảm bảo kinh phí duy trì các điểm Wifi công cộng tại các Tổ dân phố trên địa bàn phường Ba Ngòi.	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Phòng Văn hóa – Xã hội; Tổ dân phố	12/2026	Kế hoạch; Văn bản triển khai

Phụ lục 03
DANH MỤC DỰ ÁN, NHIỆM VỤ CNTT SỬ DỤNG VỐN SỰ NGHIỆP NĂM 2026

Đơn vị tính: triệu đồng

TT	Tên dự án, nhiệm vụ	Chủ đầu tư/ cơ quan chủ trì	Phạm vi triển khai	Căn cứ pháp lý đề xuất (ghi rõ tên văn bản của Trung ương/Tỉnh, điều khoản tham chiếu nhiệm vụ được giao)	Thời gian thực hiện	Dự toán kinh phí	Nhu cầu cấp kinh phí năm 2026	Nội dung thực hiện trong năm 2026	Ghi chú	Đề xuất
1	Thực hiện mua sắm thiết bị chuyên đổi số, thiết bị đầu cuối	UBND phường	Các phòng chuyên môn thuộc UBND phường	Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị; Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ; Nghị quyết số 48-NQ/TU ngày 20/02/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa	2026	338	338	Triển khai thực hiện thủ tục đầu tư dự án	Ngân sách tỉnh bổ sung năm 2026 theo Quyết định số 2904/QĐ-UBND ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh Khánh Hòa	

Phụ lục 04
DANH MỤC DỰ ÁN CNTT SỬ DỤNG VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2026
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 830 /KH-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2026 của UBND phường Ba Ngòi)

TT	Tên dự án, nhiệm vụ	Chủ đầu tư/ cơ quan chủ trì	Phạm vi triển khai	Căn cứ pháp lý đề xuất (ghi rõ tên văn bản của Trung ương/Tỉnh, điều khoản tham chiếu nhiệm vụ được giao)	Thời gian thực hiện	Dự toán kinh phí	Nhu cầu cấp kinh phí năm 2026	Nội dung thực hiện trong năm 2026	Ghi chú	Đề xuất
1	Lắp đặt hệ thống camera giám sát phục vụ công tác quản lý khai thác khoáng sản	UBND phường	Vị trí quản lý khai thác khoáng sản	Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị; Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ; Quyết định số 1132/QĐ-TTg ngày 09/10/2024 của Thủ tướng Chính phủ; Nghị quyết số 48-NQ/TU ngày 20/02/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa	2026	2.000	2.000	Triển khai thực hiện thủ tục đầu tư dự án		
2	Đầu tư đài truyền thanh ứng dụng công nghệ thông tin viễn thông	UBND phường	Các Tổ dân phố chưa triển khai	Quyết định số 135/QĐ-TTg ngày 20/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ; Quyết định số 1381/QĐ-BTTTT ngày 07/9/2021 của Bộ Thông tin; Kế hoạch số 3446/KH-UBND ngày 12/4/2023 của UBND tỉnh Khánh Hòa	2026	2.000	2.000	Triển khai thực hiện thủ tục đầu tư dự án		